D.CHR. Tom. 3. de futura vita, nec de resurrectione, animo adeo vitiis perliturant, nos autem intelligentes ea, que credimus, affectu adeo torpemus lugemusque strenuico: Unde hi Gentiles hac sape Iapone & nos imprudentes esse. Quis de resurrectione nihil intelligent in intelligentium operas faciunt, quin etiam gaudet, ignorans vitam.

XXXI. Insuper ut ostendant quām imprudēcēs sunt  
lacrime & fletus superacanei, ait D.  
Hieronymus, illas fixerunt fabulas de Nio-  
be si loq' t'anti quā ex nimbo fletu in lapidem  
fingitur esse conteria qui lēpēr lacrymas mat-  
dere videatur, ali⁹ vero in diuersa animalia  
& aues ut alciones coruos marinos, cygnos &  
aues alias, similes gallius in Africa de quibus  
ut Ouidius in L. Metamorphoses: *Nobis  
quamulam flescam in lapidem & alias in diuer-  
sas bestias commissatas fixit antiqua.* Erat hor-  
mare imminens & ipsum lacrymatum Christi  
adeo profundū. vt quantumlibet perturbarū  
vento licet prolero, illas tamen enauigare sit  
impossibile: quo circa D. Chrysost. multis alias  
prolequeat carum rationes: quibus mo: non  
licet immort. ti

¶ 23. Iesu rursum fremens. Secundo infrenuit Christus: iubetque tolli lapidem ad cidentiam miraculi: & doctrinum confessandum.

**L** 74 Rogreditur Dominus ad monumentum, alterum edens tremitum: Iesu rursum frē-  
mans venit ad monumentum: quis tuus hic,  
Dominē mi, fieri es? quānam actio tibi a-  
deo molita, noui enim eam iūsi hac in occa-  
sione notauimus? si frēmitus, ut diximus, aets  
sit animi commoti, precor in quem, Dominē,  
nunc commōte? respondet D Petrus Chry-  
solog contra duos inimicos, virus erat ipsa  
mors, quam modo auctorit, illicque prædam ita-  
det expere, quam deuerat: quando Leo rugit  
(inquit Amos Propri.) signum est quod prædam  
venientem oppolitam: Numquid tu abis caulis  
Leonis vocem de cubile suo nisi aliquid comprehen-  
**A**mos. 3.4 dat? Leonis natura off (inquit Rupert.) inuenit a pra-  
da rugire ut quæcumque illud sit animal rugitus trime-  
falus, & automon concidat, & in prædam non  
tam patienter, quam impatienter codat, alter ad-  
versarius & principalis erat; eorum qui præfentes  
aderant inducunt malitia, videntes enim eius la-  
crysma, eas defecuti potestatis radicisplerunt,  
creducendo, quod si cœcum potuerat illuminare,

Lazarum non potuerat à morte præservare. Hoc  
in populo ille à principio Deum graviter irri-  
tauat: *Quoties exacerbaverunt enim in deserto? Vnde*  
*enim videntes eum mirabilem alterius patrani-*  
*di nequebant potestatem: quia de causa illis ve-*  
*cavat: Generatio malorum & adulteria, ut ex iuxta,*  
*dum de illis ageremus, hoc siem modo repetunt*  
*quod tantopere Chrystum exacerbavit in tremi-*  
*tus erum pat intelligatis. Considerabat Iudeus in*  
*art D. Petrus Chrysol.) perfidiorum illorum*  
*contumaciam, qui nedium opus praetexta norre-  
didebant miracula, sed iniuper videntes stu-  
pendum illud, quod acturus erat, nec simili-  
ter essent creditui: quoniam proditione illum  
occideri: pro et occidens, & die Veneris proximo  
declarabatur: Videbat Indeorum corda ob-  
ſtaculosa inferna, viscerata cora mortis, oculos  
terreos si pulchri: & quod eius vox que prefere-  
batur cura, non parceret eorum arcana: iussio  
que sseficitur era cora mortis, coru mentis non efficit  
fusca tur, lux que illuminatura erat si pulchrum,  
illorum non illuminatura cacciarem. Qualem infirmi-  
tas, quae per mediunam moralis efficitur, quam  
excitas, que per lucem magis obtenebris?  
Quale venenum, quod vices lumen ex ambo?to?  
Qualis diabolica malitia, qua ex bonitate  
penit efficitur? contra facinorem hanc duritatem  
rugit Dominus; sic D. Epiphanius in archos, & Ser. 164.  
D. Aust. super enim hac vulnere adeo desperata, & temp-  
& infirmantes adeo mortales, quid aliud agen-  
dum, nisi frenendum? Sie loquitur Prophet.  
Michas: *Langem & vestib: vadam solitarius,*  
*& nudus: faciam planctum velut destrorum, &*  
*luctum quasi stratiuum, quia d. ferma est plaga*  
*eius.* O duritatem rebellium durusque rebello-  
num? Ut videt Dominum procedentem coram  
iis, ut opus faciat adeo diuinum, cælestis, & irre-  
trahibile, ut tota a feni confisi ass malitia, nec  
habet quidem possit in eo calamitatis, & quod  
illud ipsius confectum, confutum, & ab eis  
publicavum, nemum illis furvum non esset eno-  
D. H. 11.  
lumento, sed ex hoc ipso in perfidia sua tanto In cap. 12.  
manarent obliniosi: hoc lacrimas hoc fungul-  
Eps. ad  
atum, hoc de corde Christi lacrimatum excitant: Rom. 11.  
Ad fiduciam provocatur (inquit D. Hyeron.) non pro illud Se  
Lazarus, quem era fusca tur, sed propter eorum compati-  
in crudelitem. Et istos pauperes ubi innumeretur tur.  
edere. Quantum est ea parte tua pe fiduciam tuam Tom. 10.  
deplorans duritatem, ad quam emollientiam eius  
non sufficeret miracula, non promissa, non ter- Tuan et  
ticulamente non voces, non inspirations: quid iam de-  
dicam? & ipsa misericordia, quale patiente tol- comu-  
rat & quia sufficere debet, ut te a peccato re- maciam.  
trahe-*